
Contacto

Teléfono +34 965729014
Fax +34 966728195
Correo Electrónico 
contratacion.ayto.guardamar@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 5
(03140) Guardamar del Segura España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7612/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardamardelsegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1aR4RZZaOQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios en
las playas de Guardamar del Segura

Valor estimado del contrato 1.138.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 689.070,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 569.480 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.
63725200 - Servicios de embarcaciones de socorro.
85142000 - Servicios paramédicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicar, de conformidad con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, el contrato de Servicio de salvamento,
socorrismo, vigilancia y primeros auxilios en las playas de Guardamar del Segura, a la mercantil CRUZ ROJA ESPAÑOLA
(NIF Q2866001G), por un importe de 532.463,80 €, por los dos años de vigencia del contrato, que se desglosa a
continuación, y demás condiciones fijadas en su oferta:

http://www.guardamardelsegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1aR4RZZaOQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 965729014
Correo Electrónico 
contratacion.ayto.guardamar@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 5
(03140) Guardamar del Segura España

Precio de la oferta más baja 532.463,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 532.463,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Aplicando a estas cantidades el Impuesto sobre el Valor Añadido 21% de 111.817,40  €, resulta un importe total de
644.281,20 €.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ALICANTE
NIF Q2866001G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 532.463,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 644.281,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, de conformidad con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, el contrato de Servicio de
salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios en las playas de Guardamar del Segura, a la mercantil CRUZ ROJA
ESPAÑOLA (NIF Q2866001G), por un importe de 532.463,80 € (por los dos años de vigencia del contrato), que se
desglosa a continuación, y demás condiciones fijadas en su oferta:
Aplicando a estas cantidades el Impuesto sobre el Valor Añadido (21%) de 111.817,40  €, resulta un importe total de
644.281,20 €.
Fecha del Acuerdo 03/10/2019
Plazo de Formalización Del 18/11/2019 al 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Sitio Web https://guardamardelsegura.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba42cb4f-1f5c-4c7b-9afd-25243d8dc97f
https://guardamardelsegura.sedelectronica.es/info.0


Lugar

DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE
GUARDAMAR DEL SEGURA

Dirección Postal

(03140) Guardamar del Segura España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Guardamar del
Segura

Dirección Postal

(03140) Guardamar del Segura España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(03140) Guardamar del Segura España

Acto de apertura de Sobre C. Oferta
Económica y documentación cuantificable
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2019 a las 12:30 horas
La fecha del acto de apertura del sobre C es
estimativa, pudiendo estar sujeta a modificación. En
todo caso se anunciará en el Perfil de Contratante la
fecha definitiva de celebración de este acto.

Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de un contrato cuya celebración responde a una necesidad inaplazable,
siendo preciso acelerar su adjudicación por razones de interés público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE
GUARDAMAR DEL SEGURA

Dirección Postal

(03140) Guardamar del Segura España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sobre las condiciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de actuaciones
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de medidas medioambientales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de medidas sociales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ALP4lB6qR4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ALP4lB6qR4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000004771833 |  2019-660730 | Wed, 18 Dec 2019 14:27:14:406 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120381254586869186565360396902047309373 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


